
Na podlagi tretjega odstavka 45. člena zakona o medijih (Uradni list RS, št. 35/01),  
8. člena Zakona o dostopu do informacij javnega značaja (Uradni list RS, št. 24/03) in 
20. člena Statuta javnega zdravstvenega zavoda Onkološki inštitut Ljubljana je 
generalni direktor Onkološkega inštituta Ljubljana dne 6.7.2007 sprejel  
 
 

PRAVILNIK 
o dostopu do informacij javnega značaja 

 
 
 
 

1. člen 
 
Ta pravilnik ureja postopek, ki vsakomur omogoča prost dostop do informacij javnega 
značaja, s katerimi razpolaga Onkološki inštitut Ljubljana (v nadaljnjem besedilu: OI ). 
Vsak prosilec ima na svojo zahtevo pravico pridobiti od OI informacijo javnega 
značaja tako, da jo pridobi na vpogled, ali da pridobi njen prepis, fotokopijo, ali njen 
elektronski zapis. 
 

 
2. člen 

 
Informacija javnega značaja je informacija, ki izvira iz delovnega področja OI, nahaja 
pa se v obliki dokumenta, zadeve, dosjeja, registra, evidence ali dokumentarnega 
gradiva (v nadaljnjem besedilu: dokument), ki ga je OI izdelal sam, v sodelovanju z 
drugimi osebami javnega prava, ali pridobil od drugih oseb. 
 

 
3. člen 

 
OI prosilcu zavrne dostop do zahtevane informacije, če se zahteva nanaša na osebni 
podatek, katerega razkritje bi pomenilo kršitev varstva osebnih podatkov v skladu z 
zakonom, ki ureja varstvo osebnih podatkov ali podatke, ki so v drugih zakonih 
opredeljeni kot poslovna skrivnost. 
 
 

4. člen 
 
OI je dolžan redno vzdrževati in dati na vpogled prosilcu po vsebinskih sklopih urejen 
katalog informacij javnega značaja, s katerimi razpolaga. Katalog informacij javnega 
značaja in pomembnejše javne informacije se objavijo na domači spletni strani OI. 
 
OI obvešča javnost tudi z objavami v medijih, tiskovnimi konferencami in na drug 
primeren način. Informacije, ki jih OI posreduje medijem, smejo v objavo poslati samo 
generalni direktor, strokovni direktor, predstavnik za stike z javnostjo ter osebe, ki 
imajo za to pisno pooblastilo generalnega oz. strokovnega direktorja OI. 
 
 
 



5. člen 
 
Generalni direktor OI, ki zastopa in predstavlja OI je pristojen za komuniciranje z 
javnostjo in zagotavljanje dostopa do informacij javnega značaja. 
 
Strokovni direktor OI je odgovorna oseba, ki zagotavlja javnost dela OI v strokovnih 
zadevah s področja medicine. 
 
Predstavnik za stike z javnostjo je odgovorna oseba za odnose z javnostmi, ki 
posreduje informacije po predhodnem dogovoru z generalnim ali strokovnim 
direktorjem OI.  
 
 

6. člen 
 
Generalni direktor OI za komuniciranje z javnostjo pooblasti predstavnika za stike z 
javnostjo. Generalni direktor OI lahko za posamične primere pooblasti tudi druge 
delavce OI, ki imajo specialna strokovna znanja na določenem področju.  
 
Strokovni direktor OI lahko za dajanje informacij s področja medicine pooblasti 
strokovnjake z ustreznega strokovnega področja. 
 

Vsa pooblastila morajo biti pisna. 
 
 

7. člen 
 
Prosilec lahko zahteva dostop do informacije javnega značaja z ustno ali pisno 
zahtevo. 
 
Pravno varstvo v skladu s postopkom, določenim v  Zakonu  o dostopu do informacij 
javnega značaja, ima prosilec, ki vloži pisno zahtevo za dostop do informacije 
javnega značaja. 
 
Če je prosilec novinar, ki zahteva informacije po Zakonu o medijih, se uporablja ta 
zakon. 
 
 

8. člen 
 
Vsak delavec OI sme nastopati v javnosti v svojem imenu.  
 
Novinarji, fotografi ali snemalci v prostorih OI morajo imeti pisno dovoljenje 
generalnega direktorja OI. 
Kadar delavci OI nastopajo v javnosti v svojem imenu, vendar kot strokovnjaki, 
zaposleni na OI, morajo eno fotokopijo objave ali izpolnjen obrazec nastopa v 
javnosti poslati v knjižnico OI. 
 
 
 
 



9. člen 
 
Delavcem, ki nepooblaščeno dajejo informacije, za katere niso pristojni in s tem kršijo 
obveznosti iz delovnega razmerja tako, da kršijo ta pravilnik in Navodila o stikih z 
javnostjo na Onkološkem inštitutu Ljubljana, generalni direktor OI lahko redno 
odpove pogodbo o zaposlitvi zaradi kršenja pogodbene obveznosti ali druge 
obveznosti iz delovnega razmerja, po 88. členu Zakona o delovnih razmerjih (Ur.l.RS, 
št. 42/02, 79/06, 46/07). 
 
 

10. člen 
 
Ta pravilnik je sprejet, ko ga sprejme generalni direktor OI in se objavi na oglasnih 
deskah OI. 
 
 
 
 
 
 

generalni direktor 
mag.Aljoša Rojec, univ.dipl.inž.el. 

 
 
 


